CICERO ATTICO S.

1111. Non. Febr. mulieres nostræ Formias venerunt, tuasque erga se officia plena tui suauissimi studii attulerunt. eas ego, quoad scirem usque vtrum turpe pace nobis, an miserrè bello esset utendum, in Formiano esse volui, & vnà Cicerones. ipse cum fratre Capuam ad Consules (Nonis enim adesse iussi sumus) 111. Non. profectus sum, cum has literas dedi. responsa Pompeii grata populo, & probata concioni esse dicuntur. ita putarè. quæ quidem si ille repudiarit, iacebit: si acceperit. Vtrum igitur, inquires, mauis? Respon-

derem, si, quemadmodum parati essemus, scirem. Cassium, erat hinc auditum, expulsus Ancone, eamque Urbem à nobis teneri: si bellum futurum est, negotium vtile. Cæsarem quidem, L. Cæsarem cum mandatis de pace misso, tamè aiunt acerrimè delectum habere, loca occupare, vincere præfidiis. O perditum latronem, vix vlllo otio compensandam hanc Reipub. turpitudinem! sed stomachari desinamus, tempori pareamus, cum Pompeio in Hispaniam eamus. hæc opto in malis, quoniam illius alterum Consulatum à Repub. ne data quidem occasione repulimus. sed hæc hæctenus. De Dionysio fugit me ad te antea scribere: sed ita constitui expectare responsa Cæsaris, ut, si ad Urbem rediremus, ibi nos expectaret: sin tardius id fieret, tum eum accerferemus: omnino quid ille facere debuerit in nostra illa fuga, quid docto homine & amico dignum fuerit, cum præsertim rogatus esset. sed hæc non nimis exquiro à Græcis. Tu tamen videbis, si erit (quod nolim) accersendus, ne molesti simus inuito. Quintus frater laborat, ut tibi, quod debet, ab Egnatio soluat: nec Egnatio voluntas deest: nec parum locuples est. sed, cum tale tempus sit, ut Q. Titinnius (multum enim est nobiscum) viaticum se neget habere, idemque debitoribus suis denuntiarit, ut eodem fœnore vterentur, atque hoc idem etiam L. Ligus fecisse dicatur, nec hoc tempore, aut domi numos Quintus habeat, aut exigere ab Egnatio, aut versuram vsquam facere possit: miratur te non habuisse rationem huius publicæ difficultatis. ego autem, etsi illud *ῥεῦσι σιόδειον* (ita enim putatur) obseruo, *μηδὲ δίκην*, præsertim in te, à quo nihil vnquã vidi temere fieri: tamen illius querela mouebat. hoc, quicquid est, te scire volui.

CICERO ATTICO S.

Nihil habeo quod ad te scribam. quin etiam eam epistolam, quam eram elucubratus, ad te non dedi: erat enim plena spei bonæ, quod & concionis voluntatem audieram, & illum conditionibus vsurum putabam, præsertim suis. Ecce tibi 1111. Non. Febr. mane accepi literas tuas, Philotimi, Furnii, Curionis ad Furnium, quibus irridet L. Cæsaris legationem. Planè oppressi videmur: nec, quid consilii capiam, scio: nec mehercule de me laboro: de pueris quid agam, non habeo. Capuam tamen proficiscebam hæc scribens, quo facilius de Pompeii rebus cognoscerem. Vale.